CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – OBJETO DO ADITIVO: ACRESCER 25% (VINTE 
E CINCO POR CENTO) AOS ITENS DO CONTRATO Nº 005/2025 – VALOR DO ADITIVO: R$ 114.212,79 
(CENTO E QUATORZE MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS) – VALOR 
GLOBAL ADITIVADO: R$ 571.887,53 (QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 107 DA LEI Nº 
14.133/2021– DATA DE ASSINATURA: 16/10/2025.